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МКУ «По обеспечению хозяйственного 

и транспортного обслуживания органов 
местного самоуправления Динского сельского 

поселения Динского района»

Дата проверки Наименование 
контрольного органа

~ 2 Т

Тема проверки Г  Результаты проверки Меры по результатам 
проверки

5.

Директор МКУ «По обеспечению хозяйственного 
и транспортного обслуживания органов 
местного самоуправления Динского сельского 
поселения Динского района»
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Сведения о результатах внешнего государственного 
(муниципального) финансового контроля за 2 кв. 2018 года

Дата
проверки

1 П 1 ОП 1 с

Наименование 
контрольного органа

Тема проверки Резултаты проверки Меры по 
результатам 
проверки 
Принято к 
сведению: в 
бюджете 
предусмотрены 
средства на 
отлов
безнадзорных
животных

XO.Wi.ZUlo 

'У'Х 01 9П1 й

Контрольно-счетная 
палата МО Динской 
район

Заключение на запрос 
администрации поселения по 
вопросу обоснованности 
снятия бюджетных 
ассигнований с мероприятий 
«Отлолв безнадзорных 
животных» и «Обеспечение 
своевременного сбора и 
утилизации биологических 
отходов»

Администрация поселения вправе 
выделять деньги на отлов 
безнадзорных животных и не вправе 
выделять средства на утилизацию 
биологических отходов

1 .ZU 1 о Контрольно-счетная 
палата МО Динской 
район

Акт от 23.01.2018 № 01- 10/1 
плановой выборочной 
проверки законности, 
результативности 
(эффективности и 
экономности) использования 
бюджетнвх средств, 
соблюдения установленного 
порядка управления и 
распоряжения имуществом, 
находящимся в собственности

Нарушение п.6 «Положения о 
формировании муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) в отношении муниципальных 
учреждений Динского сельского 
поселения и финансовом 
обеспечении выполнения 
муниципального задания» в части 
утверждения администрацией ДСП 
муниципального задания на 2 016

Выявленные
нарушения
приняты к
сведения,
ответственные
лица
предупреждены
о
недопустимости 
нарушений в 
дальнейшем



15.01.2018 Контрольно-счетная 
палата МО Динской 
район

(

муниципального образования 
Динское сельское поселение и 
аудита в сфере закупок, 
товаров, работ, услуг МБУК 
«Централизованная 
библиотечная система ДСП» 
зав 2016 год

С

Акт от 12.01.2018 № 01-
10/244 плановой выборочной 
проверки законности, 
результативности 
(эффективности и 
экономности) использования 
бюджетнвх средств, 
соблюдения установленного 
порядка управления и

год.
Не представлен расчет определения 
суммы плановых нормативных 
затрат для оказания муниципального 
задания на оказание муниципальной 
работы «Библиотечное, 
библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки»

При проверке предоставления 
| субсидий на выполнение 
I муниципального задания — 
бюджетные средства в размере 1000 
руб.были израсходованы 
учреждением необоснованно и 
подлежат возврату в бюджет ДСП

Денежные 
средства 
возвращены в 
бюджет 
поселения

Несоответствие уникального номера 
муниципальной услуги (работы) 
«Организация деятельности 
клубных формирований и 
формирований самодеятельного 
народного творчества», указанного 
в муниципальном задании 
Учреждения реестровому номеру, 
указанному в «Базовом отраслевом

Выявленные 
нарушения 
приняты к 
сведения и 
будут 
устранены



Контрольно-счетная 
палата МО Динской 
район

с
распоряжения имуществом, 
находящимся в собственности 
муниципального образования 
Динское сельское поселение и 
аудита в сфере закупок, 
товаров, работ, услуг МБУК 
«Динской парк культуры и 
отдыха» зав 2016 год

Заключение на проект 
решения 43 сессии Совета 
Динского сельского 
поселения «О внесении 
изменений в решение Совета 
Динского сельского 
поселения от 21.12.2017 №

перечне государственных и 
муниципальных услуг работ», 
размещенному на сайте сети 
интернет.
В нарушение п. 37 Положения 
представленный Отчет об 
исполнении муниципального 
задания МБУК «Динской Парк 
культуры и отдыха» за 2016 год не 
соответствует форме, 
предусмотренной Приложением №3 
Положения.
В нарушение п.4 Приказа 
Министерства экономического РФ 
от 30.08.2011 № 424 «Об 
утверждении Порядка ведения 
органами МСУ реестров 
муниципального имущества» реестр 
не соответствует форме, 
утвержденной данным Приказом.

Несоблюдение администрацией 
поселения п.4.7. «Порядка принятия 
решений Порядка принятия решения 
о разработке, формирования, 
реализации и оценки эффективности 
реализации муниципальных 
программ МО Динского сельского

Замечания 
приняты к 
сведению, 
исправления 
внесены



249-41/3 «О бюджете 
Динского сельского 
поселения Динского района 
на 2018 год»

Контрольно-счетная 
палата МО Динской 
район

Акт от 16.02.2018 № 01-10/6 
плановой выборочной 
проверки законности, 
результативности 
(эффективности и 
экономности) использования 
бюджетнвх средств, 
соблюдения установленного 
порядка управления и 
распоряжения имуществом, 
находящимся в собственности 
муниципального образования 
Динское сельское поселение и 
аудита в сфере закупок, 
товаров, работ, услуг МБУК 
«Культурно-досуговое 
объединение» зав 2016 год

(
поселения» утвержденного 
постановлением администрации 
Динского сельского поселения от 

| 26.08.2014 № 902 в части внесения 
изменений в МП «Развитие 
массового спорта» без учета степени 
влияния изменений на целевые 
показатели М П
Нарушение п.6 «Положения о 
формировании муниципального 
задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) в 
отношении муниципальных 
учреждений Динского сельского 
поселения и финансовом 
обеспечении выполнения 
муниципального задания» в части 
утверждения администрацией ДСП 
муниципального задания на 2016 
год.
Муниципальная услуга (работа) 
«Организация культурно-массовых 
мероприятий», указанного в 

[ муниципальном задании 
Учреждения отсутствует в 
«Базовом отраслевом перечне 
государственных и муниципальных 
услуг работ», размещенному на

Выявленные
нарушения
приняты к
сведения,
ответственные
лица
предупреждены
о
недопустимости 
нарушений в 
дальнейшем



Контрольно-счетная
палата
Краснодарского края

Заключение на проект 
решения 44 сессии Совета 
Динского сельского 
поселения «О внесении 
изменений в решение Совета 
Динского сельского 
поселения от 21.12.2017 № 
249-41/3 «О бюджете 
Динского сельского 
поселения Динского района 
на 2018 год»

сайте сети интернет.
В нарушение п. 37 Положения 
представленный Отчет об 
исполнении муниципального 
задания за 2016 год не соответствует 
форме, предусмотренной 
Приложением №3 Положения.
В нарушение п.4 Приказа 
Министерства экономического РФ 
от 30.08.2011 № 424 «Об 
утверждении Порядка ведения 
органами МСУ реестров 
муниципального имущества» реестр 
не соответствует форме, 
утвержденной данным Приказом.

Отлов безнадзорных животных в 
соответствии со ст. 10 «Полномочия 
органов местного самоуправления 
по решению вопросов местного 
значения» главы 2 «Вопросы 
местного значения поселения, 
наделение органов местного 
самоуправления поселения 
отдельными государственными 
полномочиями» Устава ДСП не 
относятся к вопросам местного 
значения и соответственно

Замечания 
приняты к 
сведению



18.04.2018 Контрольно-счетная 
палата МО Динской 
район

Контрольно-счетная 
палата МО Динской 
район

Акт по результатам внешней 
проверки годовой бюджетной 
отчетности администрации 
Динского сельского 
поселения за 2017 год от
09.04.2018 №01-10/29

Заключение на проект 
решения 45 сессии Совета 
Динского сельского 
поселения «О внесении 
изменений в решение Совета 
Динского сельского 
поселения от 21.12.2017 № 
249-41/3 «О бюджете

произведенные расходы будут 
считаться необоснованными.
В нарушение статьи 34 БК РФ 
администрацией не был соблюден 
принцип эффективности 
использования бюджетных средств, 
выразившийся в не освоении 
бюджетных средств по 
мероприятиям в рамках 
муниципальных программ в общей 
сумме 8 088 119,71 рубля.
В нарушение статьи 34 БК РФ 
администрацией не был соблюден 
принцип эффективности 
использования бюджетных средств, 
выразившийся в расходовании 
бюджетных средств в общей сумме 
193 580.09 рублей не в рамках 
вопросов местного значения 
поселения.
Увеличение штатной численности 
на 1 единицу и соответственно 
расходование средств на ее 
содержание в размере 185,8 тыс. 
рублей приведет к нарушению 
статьи 10 решения Совета Динского 
сельского поселения от 21.12.2017 
№248-41/3 «О бюджете Динского

Замечания 
приняты к 
сведению, 
исправления 
внесены

Замечания 
приняты к 
сведению



Контрольно-счетная 
палата МО Динской 
район

Динского сельского 
поселения Динского района 
на 2018 год»

Заключение на проект 
решения 48 сессии Совета 
Динского сельского 
поселения «О внесении 
изменений в решение Совета 
Динского сельского 
поселения от 21.12.2017 № 
249-41/3 «О бюджете 
Динского сельского 
поселения Динского района 
на 2018 год»

(
сельского поселения на 2018 год» и 
будет являться необоснованным 
расходованием бюджетных средств. 
Не представляется возможным 
подтвердить экономическую 
обоснованность выделения 
дополнительного объема 
бюджетных средств для 
финансового обеспечения 
выполнения муниципального 
задания МБУК «КДО Динского 
сельского поселения» на 2018 год в 
размере 458,7 тыс. рублей.
Не представляется возможным 
сопоставить и подтвердить размер 
финансирования программы и 
правильность внесения изменений в 
части мероприятий программы 
«Развитие культуры на 2018-2020 
годы».
Не представляется возможным 
сопоставить и подтвердить размер 
финансирования программы и 
правильность внесения изменений в 
части мероприятий программы 
«Развитие массового спорта на 2018- 
2020 годы».
Не представляется возможным

Замечания 
приняты к 
сведению



Контрольно-счетная 
палата МО Динской 
район

Заключение на проект 
решения 49 сессии Совета 
Динского сельского 
поселения «О внесении 
изменений в решение Совета 
Динского сельского 
поселения от 21.12.2017 № 
249-41/3 «О бюджете 
Динского сельского 
поселения Динского района 
на 2018 год»

сопоставить и подтвердить размер 
финансирования программы и 
правильность внесения изменений в 
части мероприятий программы 
«Комплексное развитие 
муниципального образования в 
сфере жилищно-коммунального 
хозяйства и благоустройства на 2018 
год».
Несоблюдение администрацией 
Динского сельского поселения 
пункта 2 «Порядка принятия 
решения о разработке, 
формировании, реализации и оценки 
эффективности реализации 
муниципальных программ МО 
Динского сельского поселения», 
утвержденного постановлением 
администрации Динского сельского 
поселения от 26.08.2014 №902 (с 
изменениями и дополнениями)
(далее -Порядок), в части 
отсутствия в разделе «Цели, задачи 
и целевые показатели 
муниципальной программы» целей, 
задач и целевых показателей по 
основным мероприятиям 
поогоаммы. Таким образом,

(

Замечания 
приняты к 
сведению



Начальник финансово-экономического отдела

с
администрации Динского сельского 
поселения необходимо доработать 
муниципальную программу 
«Формирование современной 
городской среды» в соответствии с 
вышеназванным Порядком.

А.И.Овсянников
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Сведения о результатах анешнего государстаенного (муниципального) финансоаого контроля 2 квартал 2018г.

МКУ «Централизованная бухгалтерия Динского Сельского Поселения»

Дата
проверки
1

Наименование 
контрольного органа
2

Тема проверки 

3

Результаты проверки

л

Меры по результатам 
проверки________

Внешний финансовый 
контроль за 2 квартал 
2018г не производился

4 1



Сведения
о результатах внешнего государственного (муниципального) финансового

контроля за 2 квартал 2018 года 
Совет Динского сельского поселения

Дата
проверки

Наименование
контрольного

органа

Тема
проверки

Результат
проверки

Меры по 
результатам 

проверки1 2 3 4 5
- - - -

Председатель Совета 
Динского сельского поселен 
Динского района В.В.Костырин



Сведения о результатах внешнего государственного (муниципального) 

финансового контроля за 2 квартал 2018 года 

- — М БУК «КДО» Динского сельского поселения Динского района

/да ia проверки Наименование 
контрольного органа

Т ема проверки Результаты проверки

I 2 4 5
-

I__ - -

Директор МБУК «КДО»
О.А. Бурцева
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Сведения о результатах выездного выборочного 
монитоРинга выполнения мероприятий по подготовке 

«Динской Парк культуры и отдыха» к работе в весенне-летнем сезоне 2018 г.

Дата
прове

_ р к и
25.04.
2018

г.

Наименование
контрольного

органа
Министерство

культуры
Краснодарского

края

Тема проверки

Выездной 
выборочный 

мониторинг во 
исполнение 
приказа от

16.03.2018 г. №103 
«О подготовке 

парков культуры и 
отдыха 

Краснодарского 
края к работе в 
весенне-летнем 
сезоне 2018 г.

Результат проверки

В ходе проведения мониторинга выявлено 8 
нарушений.

1. В журналах ежедневного приема сдачи 
аттракционов не ведутся записи о проверке и

опробовании аттракционов.
2. Не все работники в письменной форме 

ознакомлены с результатами специальной 
оценки условий труда на рабочем месте.

3. Отсутствуют акты проверки 
работоспособности пожарной сигнализации, 
оповещения и управления эвакуацией людей 

при пожаре установленной на объекте

Меры по результатам 
проверки

Выполнено, записи 
ведутся.

Выполнено, сотрудники 
письменно ознакомлены с 
результатами спец оценки. 

Выполнено,
Акт о проверке от 

25.04.2018 г.

Выполнено, документы 
предоставлены.



f т----  (
___ конструкций чердачных перекрытий здания.

5. В инструкции о мерах пожарной безопасности 
не указаны лица ответственные за обеспечение 

_ пожарной безопасности.

Выполнено.

6. Документация по антитеррористической 
защ ищ енности разработана не в полном о б ъ ем е

Выполнено, документация

7. Рабочие места операторов и помощников 
операторов не оборудованы устройствами 

(зонтами, навесами, в том числе, если они не 
предусмотрены конструкцией аттракциона), 
защищающими обслуживающий персонал от 

воздействия солнечной радиации и 
атмосферных осадков.

________AUjJdAJU 1 arid..
Не выполнено, срок 

устранения III квартал.

8. Аттракционная площадка не оборудована 
_________________анемометром.

Не выполнено, срок 
устранения III квартал.

Директор МБУК «Динской ПК и О»

Исп. Зам директора по АХР 
К.М. Иванько (89094550973)
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Сведения о результатах внешнего государственно (муниципального) 

Финансового контроля за 2 квартал 2018 года 

МБ УК «Централизованная библиотечная система Динского сельского поселения»
Дата

проверки
Наименование 

Контрольного органа
Тема проверки Результаты проверки Меры по результатам 

проверки1 2 3 4 5— - - -

Директор МБ УК «Централизованная библиотечная 

система Динского сельского поселения»
С.Ю.Дикалова



Свед( ш о результатах внешнего государственн( > (муниципального)
финансового контроля 

МУП «Динком «ТЕПЛО» за 2 квартал 2018г.

Таблица №7

Дата
прове
рки

Наименование
контрольного

органа

Тема проверки Результаты проверки Меры по результатам 
проверки

С
08.11.
2017г.
по
05.12
.2017г.

Федеральная 
служба по 
экологическому, 
технологическому 
и атомному 
надзору ( 
Ростехнадзор)

Плановая выездная 
проверка на основании 
распоряжения Северо- 

Кавказского управления 
Ростехнадзора от 

18.10.2017г. №6785-Р

Предписание №279/149-14 от 05.12.2017г.

Не произведена аттестация руководителя предприятия по 
вопросам безопасности, в объеме соответствующем 
должностным обязанностям

Руководитель уволен по 
соглашению сторон, назначен 
и.о.директора Рычков А.Г. 
Аттестация проведена 18 03 7016г

Не осуществляется производственный контроль за 
безопасной эксплуатацией ОПО лицом, ответственным за 
осуществление производственного контроля

Выполнено . Осуществление 
производственного контроля за 
безопасной эксплуатацией ОПО 
проводится в соответствии с планом

Лица, подлежащие аттестации, не ознакомлены с графиком 
и местом проведения аттестации

Руководитель уволен по 
соглашению сторон, назначен 
и.о.директора Рычков А.Г. 
Аттестация проведена 18 03 ^016г

График аттестации не направлялся в Северо-Кавказское 
управление Федеральной службы по экологическому, 
технологическому и атомному надзору в порядке 
информирования

График составлен, но 
директор уволен до 
отправления графика в СКУ 
Ростехнадзора

Не заключен договор на обслуживание сигнализаторов 
загазованности

^  г
Выполнено .Договор № 1-р 

от 01.01.2018г. ООО 
«ТеплоГ азСтройП роект



(

\

----------------------------- (

He проводится техническое обслуживание сигнализаторов 
загазованности

Краснодар»
Выполнено. Техническое 

обслуживания сигнализаторов 
загазованности проводится 
согласно графику, договор 

№2-ТО от 01.01.2018г. ООО 
«ТеплоГ азСтройПроект 

Краснодар»

i

Не устраняется повреждение изоляционного покрытия 
наружных газопроводов. Частично отсутствует 
антикоррозийная защита газопровода, газопровод 
подвергается коррозии, что может привести к разрушению 
газопровода с последующим выходом газа ( ул.Тельмана, 
137/1, ул.Гоголя, 96/1)

Выполнено, произведена 
антикоррозийная защита 

газопровода.

I
------------ ------------------------------

Эксплуатация зданий котельных осуществляется без 
проведения экспертизы промышленной безопасности, в 
связи с отсутствием в проектной документации сроков 
эксплуатации. Техническое состояние зданий котельных не 
установлено ( ул.Калинина, 42а, ул.Пролетарская, 526)

Выполнено.Заклю чение 
экспертизы ПБ рег.№ ЗС-50- 
2018 от 15.02.2018 ( 
котельная №1 
,ул.Калинина,42а) 
Заклю чение экспертизы ПБ 
(котельная №8. 
ул.П ролетарская, 526) на 
согласовании СКУ 
Ростехнадзора

1

-------------^ ------ L

При эксплуатации ОПО используются манометры с 
истекшим сроком поверки ( ул.Тельмана, 137/1 ул.Гоголя, 
96/1, ул.Кирова ,113)

Выполнено

i

Эксплуатация дымовых труб осуществляется после 
окончания сроков безопасной эксплуатации, установленных 
результатами технического отчета. Техничекое состояние 
дымовых труб не установлено (ул.Калинина, 42а, 
ул.Пролетарская, 526)

Выполнено.Заклю чение 
экспертизы ПБ рег.№ ЗС-52- 
2018 от 12.02.2018 ( 
котельная №1 
,ул.Калинина,42а) 
Заклю чение экспертизы  ПБ 
рег.№ ЗС -49-2018 от



1------------ --------------- с ( 12.03.2018 ( котельная №1 
,ул.Калинина,42а)

Эксплуатация дымовых труб осущ ествляется без 
проведения технического обследования. Техническое 
состояние дымовых труб не установлено (ул.Кирова,
113, ул.Гоголя, 96/1, ул.Гоголя, 165).

Выполнено. Заклю чение 
экспертизы ПБ рег.№ ЗС-53- 
2018 от 14.02.2018 ( 
котельная Лд7 
,ул.К ирова,113)
Заключение экспертизы ПБ 
рег.№ ЗС-56-2018 от 
26.02.2018 ( котельная № 19, 
ул.Гоголя, 96/1),
Заключение экспертизы  ПБ 
рег.№ ЗС -55-2018 (котельная 
№ 17, ул.Гоголя 165)

Не установлены манометры на ГРУ до и после фильтра 
(ул.Гоголя. 96/1)

Выполнено установлены 
манометры на ГРУ до и 
после фильтра

Н е проводится текущий ремонт ШРП (ул.Тельмана, 137/1, 
ул.Промышленная, 5А)

Выполнено произведен 
текущий ремонт Ш РП  
службой АО «Газпром 
газораспределение 
Краснодар»

Отсутствует исполнительная документация на 
техническое перевооружение газового оборудования 
котельной ( ул.Калинина, 42а)

Выполнено заклю чение 
экспертизы Г1Б рег.№ 30-ТУ - 
05499-2018 от 26.04.2018г.

Директор МУП «Динком «ТЕПЛО»

Исп.специалист по ОТ 
Гордеева А.И. (8-906-436-24-82)
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Сведения о результатах внешнего государственного (муниципального) финансового контроля
за 2018г МУП «Динское»

Наименование контрольного 
_______  органа Результаты проверки

Щгешций финансовый контроль за 
(л. я  р  . 2018г не производился

Меры по результатам проверки


